
佐野市薬剤師会１１月定例会のお知らせ 

JPALS コード：09-2024-0026-101 薬剤師研修センター申請中 

 時下、会員の皆様におかれましてはますますのご清祥のこととお喜び申し上げます。さて、この度、下記の通り

佐野市薬剤師会学術講演会を企画させていただきました。ご多忙の折とは存じますが、何卒ご参加賜りますようお

願い申し上げます。  

 

日時：2024年 11月 26日（火） 19時 30分～21時 00分 

場所：zoomを用いた web研修 

講師：菅井皮膚科パークサイドクリニック院長 菅井 順一先生 

演題：「皮膚科診療のセカンドエフォート～皮膚科医と薬剤師のより良いコラ

ボレーション～」 

 

＜講師の先生からのコメント＞ 

「皮膚科診療のポイントは、皮膚を診てどれだけ情報を得て、知識や経験から治療までをコ

ーディネートするかになる。 

これには視診・触診・問診、必要により検査が加わるが、これらの作業は処方に繋がる。 

つまり我々の行う治療の仕上げは薬剤師の先生方にお任せすることになる。 

これらを踏まえて我々皮膚科医がどの様に考えているのか、処方の中に込められた考え方

や思いを様々なエビデンスも紹介しながらお伝えしたい。」 

 

【申し込み】 

本講演は zoom による web 講演です。事前に zoom アプリ（無料）のインストールをお願いいたします。 

講演会前日に invitation メールを送付させていただきます。申し込みは google フォームよりお願いいたします。 

必須事項を記入の上お申し込みください。申込期限は 11 月 19 日（火）とさせて頂きます。 

https://forms.gle/ciyqoEBtkpPfmNpB8 

※お申し込みはメール本文もしくは右記 QR コードよりお願いいたします。 

 

【参加費】 

佐野地区会員：無料 ①のみ読み込んでください 

佐野市薬剤師会員以外：500 円徴収致します。①、②の両方を読み込んでください 

＊支払いはこちらの QR コードを読み取りお支払いをお願いします。 

（支払い氏名は本名にしてください）発行されたチケットは使用 

しませんが支払い証明として研修会当日まで保管してください。 

                       主催 佐野市薬剤師会                                              

① 

② 

https://forms.gle/ciyqoEBtkpPfmNpB8

